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Opoczno

1. Charakterystyka miasta

Opoczno jest miastem powstałym w średniowieczu, które rozkwit zawdzięcza królowi Kazimierzowi Wielkiemu. Przez stu- 
lecia był to ważny ośrodek administracji państwowej i religijnej, posiadający złożoną strukturę etniczną. Pod koniec XIX wieku 
w Opocznie powstał zakład produkujący cegły i płytki ceramiczne. Z czasem firma „Dziewulski i Lange” stała się jedną z naj- 
bardziej rozpoznawalnych w Europie marek wytwarzających płytki ceramiczne. W dawnej siedzibie przedsiębiorstwa znaj- 
duje się obecnie Urząd Miejski w Opocznie.

Opoczyńskie to obszar o charakterystycznych cechach, różniący się od innych regionów etnograficznych m.in.: gwarą, 
strojem, muzyką ludową. Mieszkańcy gminy z dumą kultywują zwyczaje swoich przodków poprzez noszenie regionalnych  
strojów oraz organizację tradycyjnych uroczystości.  Opoczyńska polka tramblanka rozpoczyna większość występów Pań- 
stwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” dzięki czemu jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych polskich 
tańców ludowych. Ze względu na unikatowe tradycje związane ze folklorem, na terenie gminy odbywa się festiwal „Opocz- 
no stolicą oberka”.

Gmina Opoczno jest niezwykle interesująca zarówno pod względem przyrodniczym jak i kulturowym. Walory przyrodnicze  
i krajobrazowe, dziedzictwo kulturowe, historia, zabytki oraz doskonałe położenie komunikacyjne sprawiają, że region staje  
się coraz bardziej atrakcyjny dla turystów. Południowa obwodnica miasta to droga krajowa nr 12, która jest ważną trasą  
komunikacji kołowej pomiędzy zachodnimi, a wschodnimi regionami kraju. Ponadto przez miasto przebiegają dwie linie  
kolejowe. Z przystanku „Opoczno Południe” na Centralnej Magistrali Kolejowej do Warszawy można dojechać w 1 godzinę,  
a do Krakowa w 1,5 godziny. W mieście zlokalizowane są m.in.: kryta pływalnia oraz zmodernizowany zalew, który jest dosko- 
nałym miejscem do wypoczynku i rekreacji.

Opoczno jest ośrodkiem centralnym dla całego powiatu, który rozwija się gospodarczo nie tylko poprzez branże tradycyj- 
nie związane z tożsamością miasta (ceramika, włókiennictwo), ale i handel oraz usługi. Dynamiczny rozwój również lokal- 
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nych firm nadaje nowoczesne oblicze miastu i gminie. Władze samorządowe dążą do stworzenia dogodnych warunków  
do przedsiębiorczości poprzez przygotowanie terenów dla inwestorów oraz oferowanie preferencyjnych warunków.  
Infrastruktura techniczna, wykwalifikowana kadra, dogodne położenie komunikacyjne, tereny inwestycyjne sprawiają, że  
Opoczno jest jednym z najbardziej atrakcyjnych miejsc w województwie łódzkim.

2. Miasta partnerskie

2.1. Opočno (Czechy)
2.2. Bytcza (Słowacja)

3. Współpraca międzynarodowa

W 2002 roku zostało podpisane porozumienie o rozwijaniu i wzajemnej współpracy miedzy miastami Opočno-Czechy  
i Opoczno-Polska. Od1999 roku Opoczno podjęło współpracę z Bytczą w dziedzinie kultury i sportu, nie wykluczając oczywiście 
innych dziedzin i form współpracy. W ramach współpracy delegacja z Opočna gościła na Dożynkach w 2016 roku poznając  
bogactwo kultury ludowej regionu opoczyńskiego. Delegacje miast spotkały się również w 2017 r. w ramach wymiany  
doświadczeń w  zakresie pozyskiwania środków unijnych oraz rewitalizacji przestrzeni miejskich w Opočnie (Czechy)

Z Opočnem współpracuje również Zespół Szkół Samorządowych  nr 3. W 2017 r odbył się wyjazd do naszych południo-
wych sąsiadów w ramach współpracy między zaprzyjaźnionymi miastami oraz zaprzyjaźnioną szkołą partnerską w Opočnie.  
Prócz paneli dyskusyjnych, prezentacji multimedialnych opocznianie mogli przyglądać się nowoczesnym rozwiązaniom  
z historycznej przestrzeni miejskiej oraz uczestniczyć w debacie zorganizowanej we współpracy z naszymi sąsiadami na po-
ziomie działalności samorządowej i oświatowej. Jednym z punktów podpisanego porozumienia była wizyta nauczycieli gmi-
ny Opoczno w czeskim Opocznie i  udział w międzynarodowej konferencji dotyczącej funkcjonowania oświaty w Polsce i za  
granicą. Od roku 2007 organizowane są naprzemiennie obozy polsko – czeskie. W Czechach   uczniowie ZSS nr 3 goszczą 
na obozie skautów w Policach nad Metują w dolinie Marszowej. W Polsce naszych przyjaciół gościliśmy już w Sielpi, Golejo-
wie i Dąbkach (2016 r) organizując obozy rekreacyjno-wypoczynkowe. Promujemy atrakcyjne formy spędzania wypoczynku  
letniego bez nałogów i uzależnień, jak również integrację zespołów uczniowskich z Polski i Czech. Pobyt na międzynaro- 
dowych obozach pozostawia niezatarty ślad we wspomnieniach i umysłach wielu spośród uczestników. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Opocznie nawiązała i kontynuuje wymianę międzynarodową ze strażakami ze Słowacji  
i Czech .Od 1999 roku trwa współpracą z Bytcą i Hlinikiem nad Vachom na Słowacji a od 2015 z Opočnem Czeskim. Wymia- 
na dotyczy organizowana zawodów sportowo – pożarniczych oraz wymiana młodzieży strażackiej. Co rocznie spotykają się  
na szkoleniach i spotkaniach integracyjnych gdzie są poznawane przez uczestników historia i zwyczaje swoich krajów.

Miejski Dom Kultury jest organizatorem Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego. W tym roku organizuje VI edy-
cję . Jest to szczególne wydarzenie kulturalne, które z roku na rok cieszy się dużą popularnością, zarówno wśród mieszkań-
ców naszego regionu, jak i wśród zagranicznych gości. Jest to także możliwość przybliżenia kultury, tradycji i historii narodów,  
których gościmy. Co roku jury wybiera 4 zespoły z różnych krajów tak aby uczestnicy Festiwalu mogli podziwiać folklor z ca- 
łego świata.W ramach VII edycji Festiwalu odbywają się się m.in.: koncerty festiwalowe, Dzień Wielu Kultur – prezentacja  
kultury, tradycji i kuchni poszczególnych narodów, Międzynarodowe Warsztaty Twórczości Ludowe, muzykowanie w opoczyń-
skich lokalach.
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4. Galeria

2014

2015
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2016

Dąbki 2016

Dąbki wizyta młodzieży z czeskiego Opoczna
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delegacja Słowaków w Poświętnym 2015

festival - zdjęcie pod koniem

Festiwal 2015
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Festiwal Miedzynarodowy w Opocznie 2016 r

Kołobrzeg, grupa polsko -czeska 2016

Miedzynarodowy Festiwal Folklorystyczne w Opocznie w 2016 r
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Młodziez z Czeskiego Opoczna w Dabkach 2016

wizyta w czeskim Opocznie 2016 r



Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego powstał w 2015 r. 
Jest państwową jednostką budżetową podległą MSWiA. 

Działa na rzecz dalszej profesjonalizacji samorządu terytorialnego i administracj publicznej. 

NIST, ul. Zielona 18, Łódź 90-601 
Sekretariat tel. +48 42 633 10 70 
e-mail: sekretariat@nist.gov.pl


